CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

REQUERIMENTO Nº 003/2025

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem

perante Vossa Excelência, amparado na Legislação Vigente, solicitar a inclusão do

presente requerimento para apreciação e votação do plenário e, se aprovado, enviar

ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Ireneu Inácio Zacharias, para

requerer o que segue abaixo:

REQUERENDO:

A Vossa Excelência para que gestione junto à COPEL a ampliação da carga de

energia elétrica da Escola Municipal Carlos Gomes, localizada na localidade de São

Roque, dos atuais 200 para 400 (a escola possui energia bifásica), bem como também,

ampliação do respectivo transformador de energia.

Tal solicitação se faz necessária em razão da crescente demanda de

equipamentos e recursos tecnológicos utilizados na unidade escolar, que tem

sobrecarregado o sistema atual, comprometendo o pleno funcionamento das atividades

pedagógicas e administrativas. O aumento da carga permitirá uma melhor infraestrutura

elétrica, garantindo segurança, eficiência e continuidade das atividades escolares.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

Sala de Sessões, 07 de abril de 2025.

 ALCEMIR IRINEU BRACIAK

Vereador

Á Vossa Excelência o Senhor:
JANDIR MACHADO DE AZEVEDO
Presidente do Poder Legislativo em exercício.
PAULO FRONTIN – Pr.